
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRDXKSMA 
Č. j.: MF-21439/2023/74-4 
 

 

Praha 10. 7. 2023 

 

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážená paní, 

Ministerstvu financí byla dne 29. června 2023 doručena žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve znění 

pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

 

(k)olik financí bylo investováno od počátku války na Ukrajině (tedy cca od jara 

loňského roku 2022) na pomoc Ukrajině či občanům, kterým byl v naší republice 

poskytnut dočasný azyl? 

Prosím o vyčíslení každé rozpočtové položky zvlášť (např. zvlášť za zbraně, léky a 

jinou materiální pomoc, ubytování, dávky v hmotné nouzi atp, stravu, dopravu, kolik 

bylo zasláno přímo Ukrajině a kolik bylo pročerpáno na našem území aj. ) 

Dále žádám o informaci kolik bylo na pomoc Ukrajině vyčleněno peněz z rozpočtu 

pro letošní rok 2023, přidejte též informaci o tom, kolik již bylo vyčerpano). 

Dále žádám o informaci kolik peněz bylo poskytnuto v letech 2020-2022 na čerpání 

rodičovského příspěvku, uvést každé roky zvlášť, a kolik peněz je vyčleněno pro 

letošní rok 2023. 

 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

K otázce pod prvním a druhým bodem: Níže zasíláme tabulkový přehled, který blíže 
specifikuje výdajovou pomoc plynoucí ze státního rozpočtu, státních příspěvkových 
organizací a z rozpočtů územních samospráv Ukrajině a jejím občanům za únor 
2022 až květen 2023.  

Výše státních kompenzačních příspěvků na nouzové ubytování osob z Ukrajiny činí 
5,8 mld. Kč. Příspěvek pro solidární domácnost zatím činil 2,5 mld. Kč. 

Prostředky na pomoc Ukrajině jsou v rozpočtu primárně zapojovány z uspořených 
rozpočtových prostředků jednotlivých kapitol státního rozpočtu, z nespotřebovaných 
výdajů minulých let, uvolňováním z vládní rozpočtové rezervy na základě požadavků 
kapitol státního rozpočtu apod. Vyčerpané prostředky jsou uvedeny v tabulce níže. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 

K otázce pod třetím bodem: Výplata rodičovského příspěvku dosáhla v roce 2020 
objemu 38 551 milionů Kč, v roce 2021 35 466 milionů Kč a v roce 2022 33 071 
milionů Kč. Pro rok 2023 je tyto účel plánováno s částkou 36 713 milionů Kč. 
 

S pozdravem 

 

2022 2022+2023

Celkem Celkem Celkem

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Pomoc do zahraničí 805 967 264 653 1 070 620

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Ubytování 4 265 617 4 357 093 8 622 710

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Stravování 61 769 1 518 63 286

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Sociální dávky 8 966 991 3 282 552 12 249 543

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Zdravotnictví 4 502 487 2 134 922 6 637 409

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Školství 510 674 971 859 1 482 533

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Doprava 331 053 142 554 473 607

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Platy a související 1 006 057 193 207 1 199 263

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Materiální pomoc 930 133 1 063

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Služby 425 706 83 319 509 025

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Ostatní 1 552 582 298 410 1 850 992

Výdaje státního rozpočtu (vč. transferů ÚSC) Celkem 22 429 832 11 730 218 34 160 050

Výdaje státního rozpočtu (bez transferů ÚSC) Celkem 19 250 661 7 218 939 26 469 600

Výdaje ÚSC Obce 1 650 107 616 546 2 266 653

Výdaje ÚSC Kraje 3 578 810 3 086 667 6 665 477

Výdaje ÚSC (vč. transferů mezi ÚSC) Celkem 5 228 917 3 703 213 8 932 130

Výdaje ÚSC (bez transferů mezi ÚSC) Celkem 5 124 987 3 702 566 8 827 552

Výdaje SR+ÚSC (bez vzájemných převodů) Celkem 24 375 647 10 921 505 35 297 152

Kategorie Specifikace pomoci

2023

mailto:podatelna@mfcr.cz

